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				У Вікіпедії є статті про інші значення цього терміна: Сент-Джонс.

Сент-Джонс (англ. St John's) — найбільше місто та столиця Антигуа і Барбуда, острівної країни у Вест-Індії, торговий центр і головний порт країни.

	
Сент-Джонс
англ. St. John's
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	Країна
	
 Антигуа і Барбуда[1] Антигуа і Барбуда[1]
	Адмінодиниця
	
Saint John Parishd
	Дата заснування	
1632
	Площа	
10 км²
	Висота центру
	
0 ± 1 м
	Географічна зона	
Antigua
	Водойма	
Карибське море
	Населення	
22 219 осіб (2011)[2]
	Міста-побратими	
Джерсі-Сіті, Лімбе
	Часовий пояс	
UTC−4
	GeoNames	
3576022
	OSM	
 ↑9604932 ·R (Saint John Parish)
	

	
Сент-Джонс



Сент-Джонс (Антигуа і Барбуда)





	


  Сент-Джонс  у Вікісховищі





Зміст


	1 Географія
	2 Історія
	3 Клімат
	4 Музеї
	5 Пам'ятки
	6 Примітки
	7 Посилання




Географія

    
ред.






Місто розташоване на північно-західному узбережжі острова Антигуа. Морський порт, що знаходиться в захищеній гавані, приймає судна, осадка яких не більше 10,5 метрів. Міжнародний аеропорт імені В.К.Берда знаходиться за 10 км на північний схід від міста. Площа міста 7,5 км². Населення 21 475 осіб (2011 рік).


Історія

    
ред.






Найбільш ранні поселення на острові Антигуа датуються 2900 роком до н. е., вони були засновані так званими «архаїчними людьми» (індіанцями, які ще не знали землеробства). На зміну їм прийшли люди, які мігрували на Антигуа по острівному ланцюгу з території нинішньої Венесуели. Пізніше їх змінили араваки, а близько 1500 року н. е. — кариби. 

Христофор Колумб побачив острів 1493 року під час своєї другої подорожі, і дав йому назву Санта-Марія-де-ла-Антигуа. 

Англійці колонізували острів 1632 року, і в тому ж році було засновано поселення Сент-Джонс, яке стало адміністративним центром колонії Антигуа. 

З листопада 1666 по травень 1667 року острів і місто були в руках французів. 

У 1671—1816 та 1833—1958 роках Сент-Джонс був столицею колонії Британські Підвітряні острови, а в 1816—1832 роках — столицею колонії Антигуа-Барбуда-Монтсеррат, з 3 січня 1958 до 31 травня 1962 року — адміністративним центром колонії Антигуа і Барбуда в складі Федерації Вест-Індії, з 31 березня 1962 до 1 листопада 1981 — столицею колонії Антигуа і Барбуда в складі Великої Британії. 

Сент-Джонс був сильно пошкоджений землетрусами (1690, 1843), пожежею (1769) і ураганами (1847, 1995). 

1 листопада 1981 року Сент-Джонс став столицею незалежної держави Антигуа і Барбуда.


Клімат

    
ред.






Місто Сент-Джонс розташоване в зоні тропічного клімату. Сезон дощів триває з вересня по листопад.



	Клімат Сент-Джонса (Міжнародний аеропорт імені В.К.Берда)

	Показник
	Січ
	Лют
	Бер
	Кві
	Тра
	Чер
	Лип
	Сер
	Вер
	Жов
	Лис
	Гру
	Рік

	Абсолютний максимум, °C
	31,2
	31,8
	32,9
	32,7
	34,1
	32,9
	33,5
	34,9
	34,3
	33,2
	32,6
	31,5
	34,9

	Середній максимум, °C
	28,3
	28,4
	28,8
	29,4
	30,2
	30,6
	30,9
	31,2
	31,1
	30,6
	29,8
	28,8
	29,8

	Середня температура, °C
	25,4
	25,2
	25,6
	26,3
	27,2
	27,9
	28,2
	28,3
	28,1
	27,5
	26,8
	25,9
	26,9

	Середній мінімум, °C
	22,4
	22,2
	22,7
	23,4
	24,5
	25,3
	25,3
	25,5
	25,0
	24,4
	23,9
	23,0
	24,0

	Абсолютний мінімум, °C
	15,5
	16,6
	17,0
	16,6
	17,8
	19,7
	20,6
	19,3
	20,0
	20,0
	17,7
	16,1
	15,5

	Норма опадів, мм
	56.6
	44.9
	46.0
	72.0
	89.6
	62.0
	86.5
	99.4
	131.6
	142.2
	135.1
	83.4
	1049.2

	Кількість днів з опадами
	11,1
	8,7
	7,3
	7,2
	8,6
	8,3
	11,8
	12,7
	12,0
	12,9
	12,4
	12,1
	124,7




	Джерело: Antigua/Barbuda Meteorological Services[3][4]



Музеї

    
ред.






	Музей Антигуа і Барбуда, відкритий 1985 року, знаходиться в будинку 1750 року колишнього суду Сент-Джонса
	Музей королівської верфі

Пам'ятки

    
ред.






	Англіканський собор (1684—1845)
	Будинок уряду
	Ботанічний сад
	Форт-Джеймс
	Форт-Джордж
	Форт-Ширлі
	Форт-Берклі
	Форт-Чарльз
	Форт-Баррінгтон

	
			
 

			Міжнародний аеропорт імені В.К.Берда

		
	
			
 

			Круїзні судна в порту

		
	
			
 

			Форт-Джеймс

		
	
			
 

			Бухта

		
	
			
 

			Берег Карибського моря

		



 Примітки

    
ред.







	↑ а б archINFORM — 1994.d:Track:Q265049


	↑ https://statistics.gov.ag/wp-content/uploads/2017/11/2011-Antigua-and-Barbuda-Population-and-Housing-Census-A-Demographic-Profile.pdf


	↑ Normals and averages: temperature at V.C Bird International Airport. Antigua and Barbuda Meteorological Services. Архів оригіналу за 23 серпня 2019. Процитовано 14 жовтня 2012. 

	↑ 
Normals and averages: rainfall at V.C Bird International Airport. Antigua and Barbuda Meteorological Services. Архів оригіналу за 24 лютого 2020. Процитовано 14 жовтня 2012. 




Посилання

    
ред.






	
  Сент-Джонс (Антигуа і Барбуда) у Вікімандрах
	Saint John's (NATIONAL CAPITAL, ANTIGUA AND BARBUDA) // «Encyclopaedia Britannica» (англ.)
	СЕНТ-ДЖОНС (ГОРОД НА О. АНТИГУА) // БСЭ (рос.)
	Antigua and Barbuda /  CIA World Fact Book (англ.)
	St. John's, Antigua / Geographia-com (англ.)
	Сент-Джонс / Энциклопедия «Вокруг света» (рос.)

	
 
	Це незавершена стаття про місто.
Ви можете допомогти проєкту, виправивши або дописавши її.


	
 
	Це незавершена стаття з географії Антигуа і Барбуди.
Ви можете допомогти проєкту, виправивши або дописавши її.






Отримано з https://uk.wikipedia.org/w/index.php?title=Сент-Джонс_(Антигуа_і_Барбуда)&oldid=37950303
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	    Мови

	    
	        

	        	Afrikaans
	አማርኛ
	Aragonés
	العربية
	مصرى
	Asturianu
	Kotava
	Aymar aru
	Azərbaycanca
	Basa Bali
	Беларуская
	Беларуская (тарашкевіца)
	Български
	বাংলা
	བོད་ཡིག
	Brezhoneg
	Bosanski
	Català
	閩東語 / Mìng-dĕ̤ng-ngṳ̄
	Нохчийн
	Cebuano
	Čeština
	Cymraeg
	Dansk
	Deutsch
	Ελληνικά
	English
	Esperanto
	Español
	Eesti
	Euskara
	فارسی
	Suomi
	Français
	Arpetan
	Nordfriisk
	Frysk
	Gàidhlig
	Galego
	客家語/Hak-kâ-ngî
	עברית
	हिन्दी
	Fiji Hindi
	Hrvatski
	Hornjoserbsce
	Kreyòl ayisyen
	Magyar
	Հայերեն
	Արեւմտահայերէն
	Bahasa Indonesia
	Interlingue
	Ido
	Íslenska
	Italiano
	日本語
	ქართული
	Taqbaylit
	한국어
	Kurdî
	Kernowek
	Latina
	Ligure
	Lombard
	Lietuvių
	Latviešu
	Basa Banyumasan
	Мокшень
	Malagasy
	Македонски
	മലയാളം
	मराठी
	Bahasa Melayu
	Nederlands
	Norsk nynorsk
	Norsk bokmål
	Occitan
	Livvinkarjala
	Ирон
	ਪੰਜਾਬੀ
	Papiamentu
	Polski
	Piemontèis
	پښتو
	Português
	Română
	Русский
	Саха тыла
	ᱥᱟᱱᱛᱟᱲᱤ
	Sardu
	Srpskohrvatski / српскохрватски
	Simple English
	Slovenčina
	Slovenščina
	ChiShona
	Shqip
	Српски / srpski
	Svenska
	Kiswahili
	தமிழ்
	Тоҷикӣ
	ไทย
	Tagalog
	Türkçe
	Удмурт
	اردو
	Oʻzbekcha / ўзбекча
	Vepsän kel’
	Tiếng Việt
	Winaray
	吴语
	მარგალური
	Yorùbá
	中文
	Bân-lâm-gú
	粵語


	    
	
	



				 Цю сторінку востаннє відредаговано о 16:56, 4 січня 2023.
	Вміст доступний на умовах CC BY-SA 4.0, якщо не вказано інше.
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